
18 let analýzy rizik pro účely zákonů o prevenci závažných havárií 
Ing. Vilém Sluka, Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Praha 
Analýza rizik pro účely zákonů o prevenci závažných havárií se zpracovává již 18 let a prodělala určitý vývoj. 
Vzhledem ke kritice výkonu posuzování této části bezpečnostní dokumentace, které je prováděno Odborným 
pracovištěm pro prevenci závažných havárií ve VÚBP, v.v.i., je třeba uvést fakta k této záležitosti za účelem 
uvědomění si situace v prevenci závažných havárií během let 1999 až 2017. Přednáška bude obsahovat 
informace a stanoviska k těmto záležitostem: (1) Vývoj a etapy v analýze rizik během sledovaného období; (2) 
Metodická podpora; (3) Kritika výkonu posuzování; (4) Některé zájmové pasáže z legislativy; (5) Kvalita 
informací pro bezpečnostní dokumentaci; (6) Úroveň zpracování jednotlivých položek současného Posouzení 
rizik; (7) Subjektivní pohled do budoucnosti prevence závažných havárií. 


